N2069/2024

0 Requerimento
Indicação

ri 	 ProjetodeLei

fl  Projeto de Resolução

Emenda

Moção

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N° UD /

Data  0,5 12(

Assinatura do Funcionário

Estado do Mato Grosso do Sul

AUTOR: VEREADOR: ANTONIO GOMES BATISTA

Plenário João José da Silv e abril de 2024.

io Gomes  ; atisi

Vereador

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamarnoto

O Vereador que esta subscreve, requer a Mesa após ouvido o Colendo

Plenário, que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Agricultura e

Meio Ambiente e Assuntos Fundiários, representada pelo Secretário Municipal Senhor
Élcio Alves Morais, solicitando respaldo e cobrança ao responsável da Associação do
Assentamento Esperança na condição de combater vários vazamentos de água

localizado em algumas linhas que liga determinadas propriedades.

JUSTIFICATIVA:

Justifica o nobre vereador que foi cobrado por vários proprietários, onde

o mesmo fez acompanhamento in loco, e foi constatado veracidade dos fatos.

Em diálogo com alguns proprietários até se prontificaram em fazerem

mutirões para atender tal demanda.

Desta forma faço pedido para doar suporte em materiais e cobrar da

Associação de forma a evitar desperdício e enfraquecimento na gravidade da água, ao

chegar nas torneiras dos moradores.

Av. Brasil, 1161  -Centro -Fone (67)3445-1739-  C EP.79770-000 - Ariaurilândia-MS
E-mail: secretaria camarahotmail.com